ПРОТОКОЛ
об отказе от заключения договора аренды муниципального имущества
п. Лотошино Московской области

«11» января 2017 года

Организатор торгов: Комитет по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района Московской области (далее – Комитет по управлению имуществом).

Реестровый номер торгов: № 281116/0170990/01

Повестка дня: Рассмотрение вопроса об отказе от заключения договора аренды муниципального имущества по Лоту № 3 аукциона открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене, на право заключения договоров аренды муниципального имущества Лотошинского муниципального района Московской области (извещение № 281116/0170990/01 от 28.11.2016).
Сведения о единой комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды муниципального имущества Лотошинского муниципального района Московской области (далее – Комиссия):

На заседании комиссии присутствуют:
Председатель комиссии: Козловский В.Я. – председатель Комитета по управлению имуществом.

Заместитель председателя комиссии: Новикова С.Г. – начальник отдела по распоряжению муниципальным имуществом Комитета по управлению имуществом.

Секретарь комиссии: Смирнова Ю.Н. - главный специалист отдела по распоряжению муниципальным имуществом Комитета по управлению имуществом.

Члены комиссии:

Борлякова Е.В. - заведующий сектором учёта и отчётности Комитета по управлению имуществом, главный бухгалтер;

Бегунова И.М. - главный эксперт отдела по распоряжению муниципальным имуществом Комитета по управлению имуществом

Халтурина Р.И.- главный эксперт отдела земельных отношений Комитета по управлению имуществом
Молоткова Т.А. - начальник отдела земельных отношений Комитета по управлению имуществом;.
Присутствует комиссия в составе 7 из 7 человек, что составило 100 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

Предмет аукциона: Лот №3: Право на заключение договора аренды нежилого помещения № 25 общей площадью 11,8 кв.м, площадью с учетом мест общего пользования 16,7 кв.м, находящегося в подвале общей площадью 588,6 кв.м., расположенном по адресу: Московская область, Лотошинский муниципальный р-н, городское поселение Лотошино, пос. Лотошино, ул. Центральная, д.40, пом.4, принадлежащем на праве собственности Лотошинскому муниципальному району, запись регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним №50-50-02/011/2009-240 от 18 августа 2009 года. Функциональное назначение помещений - для размещения офиса или торговли, кроме продовольственных товаров, или оказания услуг населению. Срок аренды – 5 лет. Ограничения в пользовании и обременения правами третьих лиц не определены.

Процедура  рассмотрения заявок на участие в аукционе проведена: 19.12.2016 с 10 час. 00 мин. по 10 час. 20 мин. (время московское), в соответствии с требованиями Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказа Федеральной антимонопольной службы России от 10.02.2010 №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» (далее – Приказ).
По окончании срока подачи заявок на участие в аукционе: 19.12.2016 10 час. 00 мин. на участие в аукционе по Лоту № 3 подана 1 заявка: Регистрационный номер заявки – 1, подана 05.12.2016 в 11 ч. 16 мин. Индивидуальным предпринимателем Кронвальд Инной Павловной, адрес места жительства / почтовый адрес: Московская область, г. Волоколамск, ул. Ново-Солдатская, д.21/31, кв.48/ Московская область, г. Волоколамск, ул. Ново-Солдатская, д.21/31, кв.48. Отозванные заявки отсутствуют.
Комиссией по итогам рассмотрения единственной заявки принято решение:

1. Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона Индивидуального предпринимателя Кронвальд Инну Павловну.
2. В связи с подачей единственной заявки на участие в аукционе на основании п.129, п.133 Приказа от 10.02.2010 № 67 аукцион признать несостоявшимся.

3. На основании п. 151 Приказа от 10.02.2010 № 67 предложить Индивидуальному предпринимателю Кронвальд Инне Павловне заключить договор аренды нежилых помещений по начальной (минимальной) цене аукциона, составляющей 30 136,00 руб. (Тридцать тысяч сто тридцать шесть рублей ноль копеек), без учета НДС, коммунальных расходов.
11 января 2017 г. Комиссией установлен факт отказа Индивидуальным предпринимателем Кронвальд Инной Павловной от заключения договора аренды (Заявление ИП Кронвальд И.П. от 11.01.2017 г. об отказе от заключения договора).

На основании вышеизложенного, на основании п. 94 Приказа от 10.02.2010 № 67, Комиссией принято решение:
1. Отказаться от заключения договора аренды муниципального имущества с Индивидуальным предпринимателем Кронвальд Инной Павловной, адрес места жительства / почтовый адрес: Московская область, г. Волоколамск, ул. Ново-Солдатская, д.21/31, кв.48/ Московская область, г. Волоколамск, ул. Ново-Солдатская, д.21/31, кв.48, на нежилое помещение № 25 общей площадью 11,8 кв.м, площадью с учетом мест общего пользования 16,7 кв.м, находящегося в подвале общей площадью 588,6 кв.м., расположенном по адресу: Московская область, Лотошинский муниципальный р-н, городское поселение Лотошино, пос. Лотошино, ул. Центральная, д.40, пом.4.
Проголосовали: «за» – 7 (семь) членов комиссии, «против» – нет,  «воздержавшихся» - нет.

Настоящий протокол составляется в двух экземплярах, один из которых хранится у организатора аукциона, один экземпляр передается  лицу, с которым организатор отказывается заключить договор, в течение двух рабочих дней с даты подписания

Настоящий протокол подлежит размещению на официальных сайтах: www.torgi.gov.ru, www.лотошинье.рф

Протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подписания.
Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами комиссии.

Председатель комиссии:

В.Я. Козловский

Заместитель председателя комиссии:

С.Г. Новикова

Секретарь комиссии:

Ю.Н. Смирнова

Члены комиссии

И.М. Бегунова

Р.И. Халтурина

Е.В. Борлякова
Т.А. Молоткова